



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2019-1724
Ref. KABJE/TSWBJ
Dato: 13. november 2019

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Verdo Produktion A/S
Virksomhedens adresse	Kulholmsvej 12, 8930 Randers NØ
CVR nummer	25481984
Virksomhedstype	1.1a Forbrænding i anlæg \geq 50 MW (kul eller orimulsion)
Tidspunkt for tilsynet	8. november 2019
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	Tilsynet var varslet
Deltagere fra virksomheden	Dorte Laustsen, Finn Laustsen og Jens Ole Hougaard
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Tina Selma Wedel Bjerregaard og Karsten Borg Jensen
Tilsynet omfattede	Kvartalsrapporter, kvalitetsrapporter og fysiske forhold
Materiale udleveret	-

Håndhævelser

Der har ikke været håndhævelser siden seneste tilsyn.

Indberetninger om egenkontrol.

På tilsynet blev nogle af virksomhedens kvartalsrapporter, kontrol med målere m.v. gennemgået.

Miljøstyrelsen noterede, at kvartalsrapporter dokumenterer, at værker overholder emissionsvilkår under driften. Der er enkelte udfordringer med CO under opstarter.

Præstationsmålinger på oli kedlerne viser, at emissionsgrænserne for især SO₂ og partikler overholdes med meget stor margin. Miljøstyrelsen luftede muligheden for på den baggrund at skærpe emissionsgrænserne for disse parametre i forbindelse med den igangværende revurdering af værkets vilkår.

I en QAL2-rapport har Force anbefalet, at der udføres QAL2 på NO_x og ikke på NO og NO₂. Verdo oplyste, at man har fulgt anbefalingen.

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Gennemgang af miljøforhold

Verdo oplyste, at man efter seneste tilsyn i 2016 har fremsendt inspektionsrapporter for de to olietanke til Miljøstyrelsen.

Verdo oplyste, at antallet af drifts timer for hver af de 6 oliefyrede kedler fortsat er mindre end 500 timer om året.

Restprodukter afsættes til Verdo Trading, der afsætter bund- og flyveaske til JR Gruppen i Aalborg.

Miljøstyrelsen oplyste, at man i nødvendig omfang gerne deltager i virksomhedens dialog med Randers Kommune om projektet om Byen til Vandet.

Det er Randers Kommune, der fører tilsyn med rørledningen, der fører lossepladsgas frem til værket. Verdo Produktion overtager ansvaret for gasledningen ved en afspærringsventil på kedelbygningen. Ledningen kontrolleres årligt i henhold til reglerne i gasreglementet.

Miljøstyrelsen oplyst, at virksomheden kan forvente at modtage første udkast til revurdering inden 1. december. Udkastet vil være et oplæg til dialog om den endelige udformning af revurderingen.

Følgende dele af virksomheden blev besigtiget i forbindelse med tilsynet: Lossepladsgasledning, flisplads, døgn silo, kultårn A, tankgård, affaldsoplæg, kedelbygning, røggaskondenseringsanlæg og kontrolrum.

Miljøstyrelsen noterede sig i den forbindelse, at der på flispladsen er flis helt ud til kajkant, men at pladsen bedømt på baggrund sin anvendelse generelt fremstod ryddelig.

Endvidere noteredes, at der er halvtag over tanke med spildolie, så olien ikke afstrømmer med regnvand. Det bemærkedes også, at der er velfungerende flyder i tankgården, så der gives alarm, når der skal fjernes regnvand fra opsamlingssumpen i tankgården.

Opsummering:

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger ud over ovenstående.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.